Брянская область

Постановление от 14 сентября 2011 года № 829

О внесении изменений в Постановление администрации области от 24 октября 2008 года
N 996 «Об утверждении положений и паспортов особо охраняемых природных

территорий в Гордеевском, Красногорском, Карачевском, Клетнянском, Комаричском,
Мглинском, Навлинском, Выгоничском, Погарском, Рогнединском, Севском, Суземском,

Трубчевском районах Брянской области»

Принято

Администрацией Брянской обл.

В соответствии со статьей 45 Лесного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 февраля 2009 года N 160 "О порядке установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон", Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года N 121-З "Об особо охраняемых природных

территориях в Брянской области", в целях обеспечения безопасности граждан и создания необходимых условий

для эксплуатации линейных объектов, в том числе в охранных зонах линейных объектов, расположенных на

особо охраняемых природных территориях областного значения, постановляю:

Внести в Постановление администрации области от 24 октября 2008 года N 996 "Об утверждении положений и

паспортов особо охраняемых природных территорий в Гордеевском, Красногорском, Карачевском, Клетнянском,

Комаричском, Мглинском, Навлинском, Выгоничском, Погарском, Рогнединском, Севском, Суземском,

Трубчевском районах Брянской области" изменения согласно приложению.

1.

Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации.2.

Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области -

председателя комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области Симоненко Н.К.

3.

Губернатор

Н.В.ДЕНИН

Приложение

к Постановлению от 14 сентября 2011 года № 829

Изменение

Изменения в постановление администрации области от 24 октября 2008 года № 996
«Об утверждении положений и паспортов особо охраняемых природных территорий в

гордеевском, красногорском, карачевском, клетнянском, комаричском, мглинском,
навлинском, выгоничском, погарском, рогнединском, севском, суземском, трубчевском

районах брянской области»

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Галое болото" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Галое болото":

1.

строку "все виды рубок леса в пределах болотной части памятника природы" изложить в редакции: "все виды

рубок леса в пределах болотной части памятника природы, за исключением рубок, связанных со

строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов";

http://docs.pravo.ru/entity/get/2/?mode=full&line_id=256&entity_id=369188
http://docs.pravo.ru/entity/get/5086/?mode=full&entity_id=457984
http://docs.pravo.ru/entity/get/11850138/?mode=full&entity_id=220499938
http://docs.pravo.ru/entity/get/11852856/?mode=full&entity_id=220410317

строку "все виды сплошных рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных рубок" изложить в редакции: "все

виды сплошных рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных рубок и рубок, связанных со

строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Клетнянский партизанский

лес" и пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы

"Клетнянский партизанский лес":

2.

строку "все виды рубок леса в дубовых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок леса в дубовых

насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов";

строку "все виды рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных рубок, рубок ухода в молодняках" изложить

в редакции: "все виды рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных рубок, рубок ухода в молодняках и

рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Водопойменное болото" и

пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы

"Водопойменное болото" строку "рубка древесной и кустарниковой растительности" изложить в редакции: "рубка

древесной и кустарниковой растительности, за исключением рубок, связанных со строительством,

реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

3.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Студимельское болото" и

пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы
"Студимельское болото":

4.

строку "рубка древесной и кустарниковой растительности" изложить в редакции: "рубка древесной и

кустарниковой растительности, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Меловицкие склоны" и

пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы

"Меловицкие склоны" строку "все виды рубок дубовых насаждений" изложить в редакции: "все виды рубок

дубовых насаждений, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией

линейных объектов".

5.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Урочище Печное" и пункте

2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Урочище

Печное" строку "все виды рубок дубовых насаждений" изложить в редакции: "все виды рубок дубовых

насаждений, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов".

6.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Петровское болото" и

пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы

"Петровское болото":

7.

строку "все виды рубок леса в пределах болотной части памятника природы" изложить в редакции: "все виды

рубок леса в пределах болотной части памятника природы, за исключением рубок, связанных со

строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов";

строку "все виды сплошных рубок леса в пределах суходольной части памятника природы" изложить в

редакции: "все виды сплошных рубок леса в пределах суходольной части памятника природы, за исключением

рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Гаваньские дубравы" и

пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы

"Гаваньские дубравы":

8.

строку "все виды рубок леса в дубовых и черноольховых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок

леса в дубовых и черноольховых насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством,

реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов";

строку "все виды сплошных рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных" изложить в редакции: "все виды

сплошных рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных и рубок, связанных со строительством,

реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Болото Рыжуха" и пункте

2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Болото

Рыжуха":

9.

строку "все виды рубок леса в дубовых и черноольховых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок

леса в дубовых и черноольховых насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством,

реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов";

строку "все виды сплошных рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных и рубок ухода в молодняках"

изложить в редакции: "все виды сплошных рубок леса в иных насаждениях, кроме санитарных, рубок ухода в

молодняках и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Марковские горы" и пункте

2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Марковские

горы" строку "все виды рубок леса, за исключением санитарных" изложить в редакции: "все виды рубок леса, за

исключением санитарных и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов".

10.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Святое озеро" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Святое озеро"

строку "все виды рубок леса и кустарников" изложить в редакции: "все виды рубок леса и кустарников, за

исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

11.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Соколий бор" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Соколий бор"

строку "все виды рубок леса, за исключением санитарных и рубок ухода за молодыми лесными культурами"

изложить в редакции: "все виды рубок леса, за исключением санитарных, рубок ухода за молодняками и рубок,

связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

12.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Зеленинский лес" и пункте

2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Зеленинский

лес":

13.

строку "все виды рубок дубовых насаждений" изложить в редакции: "все виды рубок дубовых насаждений, за

исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов";

строку "все виды сплошных рубок леса в иных насаждениях" изложить в редакции: "все виды сплошных рубок

леса в иных насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Шведчики" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Шведчики":

14.

строку "все виды рубок леса в дубовых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок леса в дубовых

насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов";

строку "рубки главного пользования в лиственных и хвойных насаждениях" изложить в редакции: "рубки спелых и

перестойных насаждений, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Урочище Карбонель" и

пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Урочище

Карбонель":

15.

строку "все виды рубок леса в дубовых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок леса в дубовых

насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов";

строку "рубки леса главного пользования в лиственных и хвойных насаждениях" изложить в редакции: "рубки

леса спелых и перестойных насаждений, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией

и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Севские склоны" и пункте

2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Севские

склоны" строку "все виды рубок дубовых насаждений" изложить в редакции: "все виды рубок дубовых

насаждений, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов".

16.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Стрелецкая дубрава

(дубрава Стрелецкая балка)" и пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения

о памятнике природы "Стрелецкая дубрава (дубрава Стрелецкая балка)":

17.

строку "все виды рубок леса в дубовых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок леса в дубовых

насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов";

строку "сплошные рубки леса в мягколиственных насаждениях" изложить в редакции: "сплошные рубки леса в

мягколиственных насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Будимля" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Будимля" строку

"все виды рубок леса, кроме санитарных и рубок ухода в молодняках" изложить в редакции: "все виды рубок

леса, кроме санитарных, рубок ухода в молодняках и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

18.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Горемля" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Горемля" строку

"все виды рубок леса, кроме санитарных и рубок ухода в молодняках" изложить в редакции: "все виды рубок

леса, кроме санитарных, рубок ухода в молодняках и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

19.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Княжна" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Княжна" строку "все

виды рубок, кроме рубок ухода за молодняком и санитарных" изложить в редакции: "все виды рубок, кроме

рубок ухода в молодняках, санитарных и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией

линейных объектов".

20.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Колодезь" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Колодезь":

21.

строку "все виды рубок леса в дубовых и черноольховых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок

леса в дубовых и черноольховых насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством,

реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов";

строку "все виды сплошных рубок в иных насаждениях" изложить в редакции: "все виды сплошных рубок в иных

насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Неруссо-Севный" и пункте

2.1 раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Неруссо-

Севный":

22.

строку "все виды рубок леса в дубовых насаждениях" изложить в редакции: "все виды рубок леса в дубовых

насаждениях, за исключением рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов";

строку "все виды рубок, кроме санитарных и рубок ухода в молодняках, в других насаждениях" изложить в

редакции: "все виды рубок, кроме санитарных, рубок ухода в молодняках, в других насаждениях и рубок,

связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Максимовский" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Максимовский"

строку "все виды рубок, кроме ухода в молодняках и санитарных рубок" изложить в редакции: "все виды рубок,

кроме ухода в молодняках, санитарных рубок и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

23.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Озерки" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Озерки" строку "все

виды рубок, кроме рубок ухода за молодняками и санитарных рубок" изложить в редакции: "все виды рубок,

кроме рубок ухода за молодняками, санитарных рубок и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

24.

В разделе "Режим территории" паспорта на памятник природы областного значения "Теребушка" и пункте 2.1

раздела 2 "Режим охраны территории памятника природы" Положения о памятнике природы "Теребушка" строку

"все виды рубок, кроме санитарных и рубок ухода" изложить в редакции: "все виды рубок, кроме санитарных,

рубок ухода и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

25.

В разделе "Режим территории" паспорта на государственный природный заказник областного значения

"Деснянско-Жеренский" и пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории заказника" Положения о

государственном природном заказнике областного значения "Деснянско-Жеренский" строку "все виды рубок

леса, кроме санитарных рубок и рубок ухода в молодняках" изложить в редакции: "все виды рубок леса, кроме

санитарных рубок, рубок ухода в молодняках и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

26.

санитарных рубок, рубок ухода в молодняках и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и

эксплуатацией линейных объектов".

В разделе "Режим территории" паспорта на государственный природный заказник областного значения

"Скрипкинский" и пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории заказника" Положения о государственном

природном заказнике областного значения "Скрипкинский" строку "все виды рубок леса, кроме санитарных

рубок и рубок ухода в молодняках" изложить в редакции: "все виды рубок леса, кроме санитарных рубок, рубок

ухода в молодняках и рубок, связанных со строительством, реконструкцией и эксплуатацией линейных

объектов, а также разрубки и расчистки квартальных просек".

27.

В разделе "Режим и зонирование территории" паспорта на государственный природный заказник областного

значения "Трубчевский партизанский лес" и пункте 2.1 раздела 2 "Режим охраны территории заказника"

Положения о государственном природном заказнике областного значения "Трубчевский партизанский лес"

строку "все виды рубок леса, кроме санитарных рубок и рубок ухода в молодняках" изложить в редакции: "все

виды рубок леса, кроме санитарных рубок, рубок ухода в молодняках и рубок, связанных со строительством,

реконструкцией и эксплуатацией линейных объектов".

28.